
NÚMERO 191
Viernes, 2 de octubre de 2015 32886

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2015, de la Consejera, por la que se
nombran a los componentes de la Ponencia Técnica de carácter
permanente de la Comisión de Coordinación de Extremadura en materia de
Mancomunidades. (2015062153)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 27/1992, de 24 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Comisión de Coor-
dinación de Extremadura, y lo dispuesto en el Decreto 118/2012, de 29 de junio, por el que
se regulan las bases para distribución del fondo de cooperación para las Mancomunidades In-
tegrales de Municipios de Extremadura,

R E S U E L V O :

Nombrar como componentes de la Ponencia Técnica de carácter permanente de la Comisión
de Coordinación de Extremadura en materia de Mancomunidades a:

— D.ª Nieves Esteban Paz, Secretaria General de Política Territorial y Administración Local,
que actuará como Presidenta de la Ponencia Técnica.

— D. Javier Gaspar Nieto, Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente y Rural,
Políticas Agrarias y Territorio.

— D.ª María Ascensión Murillo Murillo, Secretaria General de la Consejería de Hacienda y Ad-
ministración Pública.

— D.ª Eulalia Elena Moreno de Acevedo Yagüe, Directora General de Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio.

— D. José Ángel Benítez Nogales, en representación de la Excma. Diputación Provincial de
Badajoz.

— D. José Francisco Farrona Navas, en representación de la Excma. Diputación Provincial de
Badajoz.

— D. Fernando Javier Grande Cano, en representación de la Excma. Diputación Provincial de
Cáceres.

— D. Juan Antonio Bravo Lozano, en representación de la Excma. Diputación Provincial de
Cáceres.

Mérida, a 29 de septiembre de 2015

La Consejera de Medio Ambiente y Rural, 
Políticas Agrarias y Territorio,

BEGOÑA GARCÍA BERNAL


		2015-10-01T16:45:34+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




